
 

S H E N I M E T S H P J E G U E S E 
 
 
 

A 1 Informacion i përgjithshëm 
 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3) 

4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90) 
 1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 
 2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 
 3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 
 4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 
 5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 
 6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 
 - Parimin e paraqitjes me besnikeri 
 - Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
 - Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
 - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
 - Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
 - Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
 - Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

 

A 2 Politikat kontabël 
 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare te ponedruar, 

(SKK 4 ) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) jane e kapitalizizuar ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: ) 

Per vleresimin e mepaseshem te AAM-se eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) Shoqeria ka percaktuar si metode te amortizimit 

te A.A.M. metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane 

perdorur te njejta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. 

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar 

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. 



 
B Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare 

 

 
2 Investime 

3 Të drejta të arkëtueshme 
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III DETYRIMET DHE KAPITALI 
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Të tjera 

Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 

Shteti- TVSH për tu marrë 

 

749,230 

721,230 

28,000 

 

Kapital i nënshkruar i papaguar 

Kapital i nënshkruar gjithsej 

Kapital i nënshkruar i paguar 

 

0 

100,000 

100,000 

 

II AKTIVET AFATGJATA 

7 Aktivet financiare  

8 Aktive Materiale Afatgjata 

9 Ativet biologjike  

10 Aktive jo materiale 

11 Aktive tatimore te shtyra 

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 

 

Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoq./shëndetsore 

Paga dhe shpërblime 

Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 

 

624,709 

606,295 

18,414 

 
Të pagueshme për detyrimet tatimore 

Tatim mbi të ardhurat personale 

 

1,300 

1,300 

 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 

1 Aktivet monetare 
 Aktivet monetare 

> Banka 

> Arka 

 

3,529,921 

3,529,921 

0 

 

4 Inventarët 
 Mallra 

> Mallra 

 

208,210 

208,210 

 

5 Shpenzime të shtyra 

6 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 
 

0 

0 

 

13 Detyrime afatshkurtra: 
 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 

> Furnitorë për mallra, produkte e shërbime 

 

72,000 

72,000 

 

14  Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 

15  Të ardhura të shtyra  

16 Provizione 

17 Detyrime afatgjata: 
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0 
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
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Totali i te ardhurave sipas FDP-se se Tatim Fitimit 12,094,211 
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Në shpenzimet e pazbritëshme përfshihen zërat e mëposhtëm: 

> Gjoba dhe penalitete 2,530 

 Llogarite jashte bilancit  

> Shoqeria nuk ka llogari jashte bilancit  

C Shënime të tjera shpjeguese  

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat duhet te behen rregullime nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 

periudhes raportuese dhe qe kerkojne korigjim nuk ka. 

 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

Erald Zajmi 

 

Të tjera të pagueshme 

Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe pronarëve mbi nje vit 

8 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara  

9 Të ardhura të shtyra 

0 Provizione: 

1 Detyrime tatimore të shtyra 
 

600,054 

600,054 

0 

0 

0 

0 

 

Analiza dhe rakordimi i Shitjeve 
Totali i te ardhurave sipas FDP-ve te TVSH-se 

Eksporte 

Shitje brenda vendit me tvsh 

Shitje brenda vendit e perjashtuar 

 

12,094,211 

0 

12,094,211 

0 

 

Rregullime  

Te ardhura te faturuara ne vitin paraardhes, te njohura ne vitin aktual 0 

Minus te ardhura te faturuara ne vitin aktual, qe do njihen me pas 0 

Shtim/pakesim nga prodhimi i produktit te gatshem 0 

Grante dhe zbritje nga furnitore 0 

Te ardhura financiare ose nga pjesmarrjet 0 

 

Analiza dhe rakordimi i Blerjeve 
Shpenzimet perbehen nga 

Shpenzime lende e pare dhe materiale 

Kostot e punes 

Amortizimi dhe zhvleresimet 

Shpenzime te tjera te shfrytezimit 

Shpenzime financiare ose nga pjesmarrjet 

 

-12,747,854 

-4,408,866 

-819,234 

0 

-7,426,732 

-93,022 

 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 
 ● Fitimi para tatimit 
 ● Shpenzime te pa zbriteshme 
 ● Fitimi tatimor 
 ● Tatimi mbi fitimin 

 

-653,643 

-653,643 

2,530 

-651,113 
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